
 CÔNG TY TNHH SHIKOKU CABLE VIỆT NAM 
*** 

 

 

 
 
 
 

 
 

BÁO CÁO ĐỀ XUẤT  
CẤP GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG 

CỦA DỰ ÁN: “DỰ ÁN SẢN XUẤT VÀ LẮP RÁP DÂY CÁP ĐIỆN 
ĐỒNG TRỤC VÀ THIẾT BỊ ĐIỆN TỬ” 

Địa điểm dự án: KCN Đồng Văn II, phường Duy Minh, thị xã Duy Tiên,  
tỉnh Hà Nam 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

- Hà Nam, 2024 – 





Báo cáo đề xuất CPMT “Dự án sản xuất và lắp ráp dây cáp đồng trục và thiết bị điện tử” 

Chủ dự án: Công ty TNHH Shikoku Cable Việt Nam                                                               i 

MỤC LỤC 
DANH MỤC CÁC BẢNG ......................................................................................................... iii 
DANH MỤC HÌNH ẢNH .......................................................................................................... iv 
[...]
lưới chắn rác, nắp ga thăm cấu tạo bằng các tấm đan, khoảng cách giữa các hố ga tuỳ từng 
vị trí dao động từ 14m đến 21m.  

- Các tuyến cống, rãnh được thiết kế với độ sâu chôn cống >1m (tính từ cao độ mặt 
đường đến đỉnh cống). Độ dốc cống thiết kế với độ dốc i = 0,2% đảm bảo thoát nước tự 
chảy.  

Bảng 3.1 Thông số các thiết bị của hệ thống thu gom và thoát nước mưa  
STT Hạng mục Đơn vị Khối lượng 

1 Đường ống D200 m 133 
2 Đường ống D300 m 287 
3 Đường ống D400 m 231 

Nước mưa trên 
mái 

Hệ thống ống nhựa 

Hệ thống thoát 
nước mưa 

Nước mưa chảy tràn 
bề mặt 

Song chắn rác 

Hố ga, lắng cặn 

Hệ thống thoát nước mưa của 
KCN Đồng Văn II 



Báo cáo đề xuất CPMT “Dự án sản xuất và lắp ráp dây cáp đồng trục và thiết bị điện tử” 

 

Chủ dự án: Công ty TNHH Shikoku Cable Việt Nam                                                               16 

4 Đường ống D600 m 98 
5 Hố ga Cái 37 
6 Điểm xả  Điểm 1 

Toạ độ điểm xả nước mưa của dự án:  
+ Toạ độ điểm xả : X: 2282384 - Y: 597564; 

3.1.2 Thu gom, thoát nước thải 
a) Nước thải sinh hoạt  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Hình 3.2 Sơ đồ hệ thống thu gom và xử lý nước thải sinh hoạt tại Dự án 

Phương án xử lý sơ bộ nước thải sinh hoạt: 
- Nước thải từ khu vực nhà ăn, nhà bếp được thu gom, loại bỏ các chất dầu mỡ tại bể 

tách dầu mỡ 3 ngăn có dung tích 2,9m3. 
- Nước thải từ nhà vệ sinh được xử lý sơ bộ qua bể tự hoại 3 ngăn (dự án hiện có 03 bể 

tự hoại 3 ngăn gồm: 1 bể có thể tích 1,5 m3; 1 bể có thể tích 4 m3  và 1 bể có thể tích 13,5 m3). 
Hiệu quả tính toán của hệ thống bể tự hoại: 

Dự án có tổng số cán bộ công nhân viên là 150 người. Nhu cầu về nước cấp cho sinh 
hoạt cho Dự án hoạt động ổn định được tính: 15 m3/ngày. Lượng nước thải toàn bộ dự án là 
15 m3/ngày, trong đó nước thải sinh hoạt vào bể tự hoại chiếm khoảng 60% nước thải phát 
sinh tương đương với 9 m3/ngày. 

Lựa chọn thời gian lưu của nước thải trong bể 1 ngày, tổng thể tích chứa nước (Vn) 
của các bể là:  

Vn = 9 x 1 = 9 m3 
Tiêu chuẩn căn thải cho 1 người là 0,3 lít/người/ngày. Chu kỳ 6 tháng hút bùn bể tự 

hoại thì thể tích chứa bùn đáp ứng:  
Vb = 0,3 x 150 x 26 x6  = 7 m3 

Vậy tổng thể tích của bể tự hoại phải xây dựng đảm bảo thể tích: 

Nước thải sinh hoạt 

Nước thải từ khu nhà ăn Nước thải từ khu vệ sinh 

Bể tách dầu mỡ Bể tự hoại 3 ngăn 

Hệ thống xử lý nước thải tập trung của KCN Đồng Văn II 
 

Hệ thống xử lý nước thải tập trung của Dự án 



Báo cáo đề xuất CPMT “Dự án sản xuất và lắp ráp dây cáp đồng trục và thiết bị điện tử” 

 

Chủ dự án: Công ty TNHH Shikoku Cable Việt Nam                                                               17 

V = Vn + Vb = 9 + 7 = 16 m3 
Theo thiết kế của dự án, tổng thể tích bể tự hoại đã xây dựng là 19 m3, đáp ứng đủ 

yêu cầu khi công ty đi vào hoạt động ổn định đối với giai đoạn mở rộng.  
Nguyên lý hoạt động của bể tách dầu mỡ: 

Nước thải từ nhà ăn Dự án có chứa một lượng dầu mỡ thừa tương đối lớn sẽ được 
đưa vào ngăn chứa thứ nhất thông qua sọt rác được thiết kế bên trong, cho phép giữ lại các 
chất bẩn như các loại thực phẩm, đồ ăn thừa, xương hay các loại tạp chất khác,...có trong 
nước thải. Chức năng này giúp cho bể tách dầu, mỡ làm việc ổn định mà không bị nghẹn 
rác. Sau đó, nước thải đi sang ngăn thứ 2, ở đây thời gian lưu dài đủ để dầu, mỡ nổi lên mặt 
nước. Còn phần nước trong sau khi tách dầu, mỡ tiếp tục đi xuống đáy bể. Lớp dầu, mỡ tích 
tụ lâu dần và tạo nên lớp váng trên bề mặt nước, định kỳ công nhân sẽ xả van để loại bỏ lớp 
dầu mỡ. Nước thải sau bể tách dầu, mỡ sẽ được thoát ra chảy vào hệ thống xử lý nước thải 
tập trung của Dự án. 
Nguyên lý hoạt động của bể tự hoại: 

Toàn bộ nước thải của khu vệ sinh sẽ được thu gom và đưa về xử lý tại bể tự hoại 3 
ngăn. Bể tự hoại có 2 chức năng chính là: lắng và phân hủy cặn lắng. Nước thải từ nhà vệ 
sinh theo đường ống thu gom về bể, chuyển động chậm qua các ngăn sẽ trở nên trong dần 
do các chất lơ lửng đã lắng xuống đáy bể. Qua một thời gian, các chất hữu cơ sẽ được vi 
sinh vật phân hủy yếm khí một phần tạo thành các khí, một phần tại thành các chất vô cơ 
hòa tan và cặn sẽ được hút vào nơi được quy định. 

  Các công trình bể tách dầu mỡ, bể tự hoại giữ nguyên hiện trạng của Nhà máy. Đối với 
dự án mở rộng, Nước thải sau xử lý sơ bộ bằng bể tự hoại, bể tách dầu mỡ được dẫn về xử lý 
tiếp tại Hệ thống xử lý nước thải sinh hoạt với công suất xử lý 13,5 m3/ngày xây mới để đảm 
bảo nước thải xử lý đạt tiêu chuẩn trước khi thải vào hệ thống thu gom nước thải chung của 
KCN Đồng Văn II.  

- Hệ thống thu gom nước thải sinh hoạt bao gồm: 
+ Đường ống ngầm PVC D160 chiều dài 210m, PVC D110 dài 140m, PVC D90 dài 

49m. 
+ Hố ga BTCT M200mm, đậy nắp BTCT M60mm. Tổng số lượng hố ga 13 cái, kích 

thước 600x600x600mm. 
+ Độ dốc của hệ thống thu gom nước thải sinh hoạt 0,5% đến 1%, đảm bảo hướng 

thoát hướng về hệ thống xử lý nước thải sinh hoạt. 
+  Khoảng cách từ hố ga cuối của Nhà máy đến điểm đấu nối nước thải với KCN: 

10m bằng đường ống PVC D110. 
b) Nước thải sản xuất 

Nước thải sản xuất từ quá trình làm mát dây đồng được tái sử dụng (được giữ nguyên 
trong hệ thống bể làm mát, dây đồng chạy qua bể làm mát) và không thải vào môi trường, 



Báo cáo đề xuất CPMT “Dự án sản xuất và lắp ráp dây cáp đồng trục và thiết bị điện tử” 

 

Chủ dự án: Công ty TNHH Shikoku Cable Việt Nam                                                               18 

định kì bổ sung 10m3/ngày  đêm khi dự án mở rộng chính thức đi vào hoạt động sản xuất do 
bay hơi. 
c) Vị trí điểm xả thải 

Bảng 3.2 Tọa độ điểm xả nước thải của Dự án 
Vị trí X Y 

Điểm xả 2286218.231 595862.187 
Yêu cầu nước thải đầu ra của KCN Đồng Văn II 

Nước thải của Dự án trước khi được xả vào hệ thống xử lý nước thải của KCN Đồng 
Văn II phải đảm bảo tiêu chuẩn theo QCVN 40:2011/BTNMT cột B, giới hạn các chỉ tiêu 
như sau: 

Bảng 3.3 Giới hạn các chỉ tiêu nước thải đầu ra của KCN Đồng Văn II 

STT Thông số Đơn vị QCVN 40:2011/BTNMT cột B 

1  pH - 5,5-9 

2  Nhiệt độ 0C 40 

3  BOD5 mg/l 50 

4  COD mg/l 150 

5  TSS mg/l 100 

6  NH4
+-N mg/l 10 

7  Tổng N mg/l 40 

8  Tổng P mg/l 6 

9  S2- mg/l 0.5 

10  Tổng dầu mỡ khoáng mg/l 10 

11  Coliforms MPN/ 100ml 5000 

 
3.1.3 Hệ thống xử lý nước thải công suất 13,5 m3/ngày đêm 

Theo tính toán, lượng nước thải sinh hoạt tại Dự án phát sinh tối đa là 11, m3/ngày 
đêm. Công ty Tnhh Shikoku Cable Việt Nam dự kiến xây dựng hệ thống xử lý nước thải 
sinh hoạt với công suất 13,5 m3/ngày đêm đảm bảo xử lý nước thải sinh hoạt đạt QCVN 
40:2011/BTNMT, cột B trước khi thoát vào hệ thống thu gom nước thải chung của KCN 
Đồng Văn II. Công nghệ xử lý Dự án dự kiến sử dụng như sau: 

 
 
 
 
 



Báo cáo đề xuất CPMT “Dự án sản xuất và lắp ráp dây cáp đồng trục và thiết bị điện tử” 

 

Chủ dự án: Công ty TNHH Shikoku Cable Việt Nam                                                               19 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hình 3.3 Sơ đồ hệ thống xử lý nước thải sinh hoạt công suất 13,5 m3/ngày đêm 

Thuyết minh quy trình xử lý: 
- Nước thải sinh hoạt sau khi thu gom và được xử lý sơ bộ qua 2 hệ thống bể tự hoại 

và bể tách dầu mỡ đã được loại bỏ các chất thải có kích thước lớn, tách dầu mỡ trong nước 

Bể tách dầu mỡ 

Máy thổi khí 

Bơm bùn 

 

Tuần 
hoàn 
bùn 

Bể phân tách rắn lỏng 

Bể phản ứng kỵ khí 

Bể lọc số 1 

Bể nước sau xử lý   

Nguồn tiếp nhận đạt 

QCVN 40:2011/BTNMT, cột B 

Bể tự hoại 3 
ngăn 

Nước thải nhà 
bếp 

Nước thải khu 
vệ sinh 

Bể giá thể vi sinh 

Bể lọc số 2 

Bể khử trùng 

Bể bơm nước ra 

Xe chở 
bùn 

Bể chứa bùn 



Báo cáo đề xuất CPMT “Dự án sản xuất và lắp ráp dây cáp đồng trục và thiết bị điện tử” 

 

Chủ dự án: Công ty TNHH Shikoku Cable Việt Nam                                                               20 

thải đầu vào. Đồng thời nước thải cũng đã ổn định về lưu lượng và điều hòa nồng độ các 
chất ô nhiễm sẽ tiếp tục được vận chuyển vào quá trình xử lý tiếp theo. 

- Quá trình xử lý tiếp theo là hệ thống xử lý sinh học bao gồm quá trình xử lý liên tục 
tại các bể: bể phản ứng kị khí, bể lọc số 1, bể giá thể sinh học và bể lọc số 2. Nước thải khi 
đi vào hệ thống xử lý sinh học, quá trình kị khí, hiếu khí ở đây sử dụng bùn hoạt tính lơ 
lửng hiếu khí có chứa nhiều chủng vi sinh vật có khả năng phân hủy, oxy hóa các hợp chất 
hữu cơ trong nước thải. Không khí từ bên ngoài được cung cấp vào bể hiếu khí thông qua 
máy thổi khí để duy trì nồng độ oxy hòa tan trong bể khoảng 2 – 4 mg/l. Sau bể sinh học 
hiếu khí, nước thải được đưa sang bể lắng để loại bỏ hoàn toàn bùn hoạt tính lơ lửng. 

- Tại bể xử lý vi sinh: công nhân phụ trách phải theo dõi quá trình vận hành của hệ 
thống xử lý nước thải, thường xuyên kiểm tra chất lượng vi sinh vật hàng ngày, nếu thiếu vi 
sinh tại hệ thống sẽ được bổ sung chế phẩm vi sinh để đạt hiệu quả yêu cầu xử lý. Bùn được 
giữ tại bể kỵ khí và bể giá thể vi sinh thông qua các bể lọc. 

- Nước thải sau khi được lắng lọc và loại bỏ bùn hoạt tính lơ lửng sẽ được dẫn vào bể 
khử trùng và được dẫn chảy qua viên nén Clo để khử trùng. Nước thải sau khi khử trùng 
xong đã đạt tiêu chuẩn QCVN 40:2011/BTNMT, cột B sẽ được thải vào hệ thống thu gom 
nước thải chung của KCN Đồng Văn II. 
Thông số kỹ thuật của hệ thống xử lý nước thải công suất 13,5 m3/ngày đêm 

Thông số các bể và thiết bị xử lý trong hệ thống như sau: 
Bảng 3.4 Thông số các thiết bị của hệ thống xử lý nước thải công suất 13,5 m3/ngày 

đêm 

STT TÊN CÁC BỂ Thông số kỹ thuật Số lượng 

1 Modul xử lý nước thải  Rộng x Dài x Cao = 2,5m x 4,4m x 2,8 1 

2 Máy thổi khí 
Công suất: 0,45m3/phút; Áp lực 0,02Mpa; 

Điện áp: 380V, 3 pha, 0,75kW 
2 

3 Bơm nước thải đầu ra 
Công suất: 0,15m3/phút; Áp lực:6m; Điện áp: 

380V, 3 pha, 0,4kW 
2 

4 Bơm PAC 
Công suất: 0,9 lít/phút; Áp lực: 17,3Mpa; 

Điện áp: 220V, 1 pha, 0,042kW 
1 

5 Bẻ chứa PAC Thể tích 200l, vật liệu: nhựa PE 1 
6 Bể chứa NaOH Thể tích 200l, vật liệu: nhựa PE 1 

7 Tủ điện kỹ thuật 
Linh kiện: Việt Nam 

Tủ sơn tĩnh điện 
1 

Bảng 3.5 Thông số xây dựng của hệ thống xử lý nước thải sinh hoạt 13,5m3/ngày đêm 

STT Hạng mục/bể/bồn 
Thể tích thông thuỷ 

(m3) 
Vật liệu 

1 Bể điều hoà 2,791 Thiết bị hợp khối   



Báo cáo đề xuất CPMT “Dự án sản xuất và lắp ráp dây cáp đồng trục và thiết bị điện tử” 

 

Chủ dự án: Công ty TNHH Shikoku Cable Việt Nam                                                               21 

STT Hạng mục/bể/bồn 
Thể tích thông thuỷ 

(m3) 
Vật liệu 

2 Bể phân tách chất lỏng/rắn 6,201 

3 Bể kỵ khí 5,686 

4 Bể lọc số 1 1,0 

5 Bể giá thể di động  4,920 
6 Bể lọc số 2  1,0 
7 Bể nước sau xử lý  0,722 
8 Bể khử trùng 0,272 
9 Bể bơm nước ra 0,270   

3.2 . Công trình, biện pháp xử lý bụi, khí thải  
3.2.1 Biện pháp, công trình xử lý khí thải công đoạn phủ thiếc 

Dự án đã đầu tư lắp đặt 03 hệ thống xử lý khí thải khu vực phủ thiếc. Quy trình công 

nghệ xử lý của 03 hệ thống xử lý khí thải dây chuyền phủ thiếc như nhau và quy trình như 

sau: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Hình 3.4 Sơ đồ hệ thống thu gom và xử lý khí thải công đoạn phủ thiếc 

Chụp hút 

Đường ống thu gom 

Quạt hút 

 

 

 

 

 

 

Ống thoát khí 

 

Môi trường tiếp nhận  

Khí thải từ máy phủ thiếc 

Màng hấp thụ bằng than hoạt tính 

 



Báo cáo đề xuất CPMT “Dự án sản xuất và lắp ráp dây cáp đồng trục và thiết bị điện tử” 

 

Chủ dự án: Công ty TNHH Shikoku Cable Việt Nam                                                               22 

Thuyết minh công nghệ xử lý: 
-  Bụi, khí thải phát sinh từ bể làm sạch dây, bể chứa thiếc được các chụp hút bố trí tại 

các khu vực phát sinh tại dây chuyền phủ thiếc đưa về hệ thống lọc để xử lý bằng đường 
ống có đường kính 20cm. 

- Bụi, khí thải được xử lý bằng phương pháp hấp phụ than hoạt tính. Khí sạch sau các 
lớp lọc được xả ra ngoài môi trường thông qua ống thoát khí. 

- Than hoạt tính được thay thế định kỳ 1 năm 1 lần và chuyển giao cho các đơn vị xử 
lý theo đúng quy định. 

Thông số kỹ thuật của 03 hệ thống xử lý khí thải khu vực phủ thiếc như sau: 
Bảng 3.6 Thiết bị và thông số kỹ thuật của hệ thống xử lý khí thải khu vực phủ thiếc 
TT Tên thiết bị Số lượng Thông số kỹ thuật 
I Thông số kỹ thuật hệ thống xử lý khí thải dây chuyền phủ thiếc 1 
1 Chụp hút 01 Kích thước: Dài x Rộng = 1,8m x 

1,2m 
2 Đường ống thu gom 01 Kích thước: Dài x rộng = 600mm x 

500mm, dài 10m 
3 Quạt hút 01 Lưu lượng hút: 6.500 m3/giờ 
4 Màng lọc than hoạt 

tính 
01 Dài x Rộng = 550mm x 500mm, dầy 

50mm 
5 Ống thoát khí 01 Kích thước: Dài x rộng = 600mm x 

500mm, cao 7m 
II Thông số kỹ thuật hệ thống xử lý khí thải dây chuyền phủ thiếc 2 
1 Chụp hút 01 Kích thước: Dài x Rộng = 1,8m x 

1,2m 
2 Đường ống thu gom 01 Kích thước: Dài x rộng = 600mm x 

500mm, dài 5m 
3 Quạt hút 01 Lưu lượng hút: 6.500 m3/giờ 

4 Màng lọc than hoạt 
tính 

01 Dài x Rộng = 550mm x 500mm, dầy 
50mm 

5 Ống thoát khí 01 Kích thước: Dài x rộng = 600mm x 
500mm, cao 7m 

II Thông số kỹ thuật hệ thống xử lý khí thải dây chuyền phủ thiếc 3 
1 Chụp hút 01 Kích thước: Dài x Rộng = 1,8m x 

1,2m 
2 Đường ống thu gom 01 Kích thước: Dài x rộng = 600mm x 

500mm, dài 10m 
3 Quạt hút 01 Lưu lượng hút: 6.500 m3/giờ 

4 Màng lọc than hoạt 01 Dài x Rộng = 550mm x 500mm, dầy 



Báo cáo đề xuất CPMT “Dự án sản xuất và lắp ráp dây cáp đồng trục và thiết bị điện tử” 

 

Chủ dự án: Công ty TNHH Shikoku Cable Việt Nam                                                               23 

tính 50mm 

5 Ống thoát khí 01 Kích thước: Dài x rộng = 600mm x 
500mm, cao 7m 

3.2.2 Biện pháp, công trình xử lý khí thải khu vực bọc vỏ dây và in mực  
Dự án giữ nguyên 04 hệ thống xử lý khí thải cho khu vực bọc vỏ dây và in mực. Quy 

trình công nghệ sử dụng của 04 hệ thống là như nhau và quy trình như sau 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Hình 3.5 Sơ đồ hệ thống thu gom và xử lý khí thải công đoạn bọc vỏ dây và in mực 

Thuyết minh công nghệ xử lý: 
- Bụi, khí thải phát sinh từ máy đúc nhựa, máy in (hút trực tiếp từ máy) được các chụp 

hút bố trí tại các khu vực phát sinh tại khu vực bọc vỏ dây và in mực (cụ thể là các máy đúc 
nhựa vỏ dây và máy in) đưa về hệ thống lọc để xử lý. 

- Bụi, khí thải được xử lý bằng phương pháp hấp phụ than hoạt tính. Khí sạch sau các 
lớp lọc được xả ra ngoài môi trường thông qua ống thoát khí. 

- Than hoạt tính được thay thế định kỳ  1 năm/lần và chuyển giao cho các đơn vị xử lý 
theo đúng quy định. 

Thông số kỹ thuật của hệ thống xử lý khí thải khu vực bọc vỏ dây và in mực là như 
nhau và có thông số như sau: 

Bảng 3.7 Thiết bị, thông số kỹ thuật của HTXL khí thải công đoạn bọc vỏ và in mực 

Khí thải từ máy đúc nhựa và máy in 

Chụp hút 

Đường ống thu gom 

Màng hấp phụ than hoạt tính 

 

Quạt hút 

 

Ống thoát khí  

 

Môi trường tiếp nhận 

 



Báo cáo đề xuất CPMT “Dự án sản xuất và lắp ráp dây cáp đồng trục và thiết bị điện tử” 

 

Chủ dự án: Công ty TNHH Shikoku Cable Việt Nam                                                               24 

STT Tên thiết bị Số lượng Thông số kỹ thuật 

I Hệ thống xử lý khí thải công đoạn bọc vỏ và in mực 1,2,3 

1 Chụp hút 03 Kích thước (Dài x Rộng = 1100mm x 500mm) 

3 Màng lọc than 
hoạt tính (2 lớp) 02 Kích thước 1 tấm: Dài x Rộng = 494mm x 494mm, 

dày 46mm 

4 Quạt hút 01 Lưu lượng hút: 8.100m3/giờ 

5  Ống thoát khí 01 Kích thước Dài x Rộng = 400m x 400mm, cao 2m 

II Hệ thống xử lý khí thải công đoạn bọc vỏ và in mực 4 

1 Chụp hút 06 Kích thước (Dài x Rộng = 1000mm x 500mm) 

3 Màng lọc than 
hoạt tính (2 lớp) 02 Kích thước 1 tấm: Dài x Rộng = 494mm x 494mm, 

dày 46mm 

4 Quạt hút 01 Lưu lượng hút: 18.900 m3/giờ 

5  Ống thoát khí 01 Kích thước Dài x Rộng = 400m x 400mm, cao 2m 

3.2.3 Biện pháp, công trình xử lý khí thải khu vực đan sợi 
Dự án đã đầu tư 07 hệ thống hút nhiệt dư như nhau và thông số của 1 hệ thống hút nhiệt 

dư như sau: 
Bảng 3.8 Thiết bị, thông số kỹ thuật của HTXL khí thải khu vực đan sợi 

TT Tên thiết bị Số lượng Thông số kỹ thuật 
1 Đầu hút - Đường kính 20cm, một máy đan sợi bố trí 01 

đầu hút, một hệ thống hút nhiệt dư xử lý từ 28 
đến 30 máy đan sợi 

2 Quạt hút 01 Lưu lượng hút 60.000 m3/giờ 